
Совет Старочукалинского                                   Татарстан Республикасы 

сельского поселения Дрож-                                   Чүпрәле    муниципаль 

жановского муниципального                                районы  Иске Чокалы 

района Республики Татарстан                               авыл  җирлеге Советы 

 

========================================================         

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

Иске Чокалы авылы  

   

         16 декабрь  2025  ел 

 

Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль 

районының Иске Чокалы  

авыл җирлегенең2026 елга һәм 2027 һәм 

2028 еллар план чорына бюджеты турында 

 

   На основании с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан и руководствуясь ст.32 и ст. 82 Устава 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан Совет Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

 

Статья 1      Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы 

авыл җирлеге бюджетының 2026 елга төп характеристикаларын  түбәндәгечә 

расларга:    

      1) Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районыИске Чокалы авыл 

җирлеге бюджетының фаразланган гомуми керем күләмен 4205,16 мең сум итеп; 

     2) Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы авыл 

җирлеге бюджеты чыгымнарының гомуми күләмен 4205,16 мең сум итеп; 

     3)  Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районыИске Чокалы авыл 

җирлеге бюджеты дефициты 0 мең сум итеп 

       2. Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы авыл 

җирлеге бюджетының 2027 һәм 2028 елга төп характеристикаларын  түбәндәгечә 

расларга: 

      1) Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы авыл 

җирлеге бюджетының фаразланучы гомуми керем күләмен 2027 елга – 4544,34 мең 

сум, 2028 елга  4544,34 мең сум күләмендә.;         

     2) Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районыИске Чокалы авыл 

җирлеге бюджеты чыгымнарының гомуми күләмен 2027 елга 4297,1 мең сум, шул 

исәптән шартлы рәвештә расланган чыгымнар 107,43 мең сум; 

2028 елга  4942,06 мең сум күләмендә, шул исәптән шартлы рәвештә расланган 

чыгымнар 231,34 мең сум; 

    3) Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районыИске Чокалы авыл 

җирлеге бюджеты дефициты 2027 елга 0 мең сум, 2028 елга 0 мең сум күләмендә.;         

         3. 2026 елга Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске 

Чокалы авыл җирлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларын әлеге 



карарның 1 нче кушымтасы нигезендә, 2027 һәм 2028 елларның план чорына 

расларга 

         

         

Статья 2 

2027 елның 1 гыйнварына кадәр: 

1) Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районыИске Чокалы авыл 

җирлегенең эчке бурычының югары чиге 0 мең сум күләмендә, шул исәптән 

муниципаль гарантияләр буенча Россия Федерациясе валютасында 0 мең сум 

күләмендә; 

2) Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районыИске Чокалы авыл 

җирлегенең муниципаль тышкы бурычының иң югары чиге нуль әһәмияткә ия, 

шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча да, нуль әһәмияткә ия булмаган чит 

ил валютасында расларга. 

2. 2028 елның 1 гыйнварына кадәр: 

1) Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районыИске Чокалы авыл 

җирлегенең эчке бурычының югары чиге 0 мең сум күләмендә, шул исәптән 

муниципаль гарантияләр буенча Россия Федерациясе валютасында 0 мең сум 

күләмендә; 

2) Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районыИске Чокалы авыл 

җирлегенең муниципаль тышкы бурычының иң югары чиге нуль әһәмияткә ия, 

шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча да, нуль әһәмияткә ия булмаган чит 

ил валютасында расларга 

3. 2029 елның 1 гыйнварына кадәр: 

1) Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районыИске Чокалы авыл 

җирлегенең эчке бурычының югары чиге 0 мең сум күләмендә, шул исәптән 

муниципаль гарантияләр буенча Россия Федерациясе валютасында 0 мең сум 

күләмендә; 

2) Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районыИске Чокалы авыл 

җирлегенең муниципаль тышкы бурычының иң югары чиге нуль әһәмияткә ия, 

шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча да, нуль әһәмияткә ия булмаган чит 

ил валютасында расларга. 

4. Татарстан Республикасы муниципаль районы авыл җирлеге бюджетының 2026 

елга Татарстан Республикасы муниципаль районы авыл җирлеге бюджеты 

кытлыгын финанслау чыганаклары исәбеннән муниципаль гарантия очраклары 

буенча муниципаль гарантияләрне үтәүгә каралган бюджет ассигнованиеләренең 

гомуми күләмен 0 мең сум, 2027 елга 0 мең сум һәм 2028 елга 0 мең сум күләмендә 

расларга  

Статья 3 

    Татарстан Республикасы муниципаль районының авыл җирлеге 

бюджетында 2026 елга, 2027 һәм 2028 нче елларның план чорына фаразланган 

керемнәрнең күләмен әлеге карарның 2 нче кушымтасы нигезендә, әлеге карарның 

нигезендә исәпкә алырга. 

 

Статья 4 

         1.2026 елга, 2027 һәм 2028 еллар план чорына бюджет чыгымнары 

классификациясенең бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм 



чыгымнар төрләре буенча бюджет ассигнованиеләрен әлеге карарның 3 нче 

кушымтасы нигезендә, бүлүне расларга. 

     2. 2026 елга, 2027 һәм 2028 елларның план чорына Татарстан Республикасы 

муниципаль районы авыл җирлеге бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасын әлеге карарның 4 нче кушымтасы нигезендә расларга.          

      3. Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының " 2026 елга, 2027 һәм 

2028 еллар план чорына бюджетлар чыгымнары классификациясенең максатчан 

статьялары (Татарстан Республикасы муниципаль районы авыл җирлеге 

муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең программага карамаган 

юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре буенча 

бюджет ассигнованиеләрен әлеге карарның 5 нче кушымтасы нигезендә бүлүне 

расларга.  

      4. 2026 елга гавами норматив йөкләмәләрне үтәүгә-0 мең сум, 2027 елга-0 мең 

сум һәм 2028 елга 0 мең сум күләмендә бюджет ассигнованиеләренең гомуми 

күләмен расларга 

Статья 5 

Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы авыл җирлеге 

бюджетында 2026 елда 3442,6 мең сум бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

Татарстан Республикасы муниципаль район бюджетыннан дотацияләр күләмен 

исәпкә алырга, 2027 елда 3738,0 мең сум, 2028 елда  4051,2 мең сум күләмендә акча 

каралган 

Статья 6  

       Татарстан Республикасы муниципаль районының авыл җирлеге бюджетында 

2026 елда 219,46  сумда хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел 

хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен Татарстан 

Республикасы муниципаль районы бюджетыннан субвенцияләр күләмен 2027 елда 

247,24 сум күләмендә, 2028 елда 315,26 сум күләмендә исәпкә алырга. 

 

         

Статья 7 

          Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы авыл 

җирлегенең җирле үзидарә органнары 2026 елда Татарстан Республикасы Чүпрәле 

муниципаль районы Иске Чокалы авыл җирлегенең муниципаль хезмәткәрләре, 

шулай ук муниципаль казна учреждениеләре хезмәткәрләре санын арттыруга 

китерә торган карарлар кабул итәргә хокуклы түгел. 

 Статья 8 
 

Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы авыл җирлеге 

бюджеты акчаларының 2026 елның 1 гыйнварына Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы авыл җирлеге исеменнән төзелгән 

товарлар, эшләр башкару, хезмәт күрсәтүгә муниципаль контрактларның калган 

суммасыннан артмаган күләмдә 2025 елда әлеге муниципаль контрактлар 

шартлары нигезендә түләнергә тиешле муниципаль контрактлар 2026 елда 

күрсәтелгән максатларга тиешле бюджет ассигнованиеләрен арттыруга, Татарстан 

Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы авыл җирлеге башкарма 

комитеты тиешле карар кабул иткән очракта, 2026 елда җибәрелә дип билгеләргә. 

Статья 9 



          Татарстан Республикасы Финанс министрлыгының казначылык органнары 

төзелгән килешүләр нигезендә Татарстан Республикасы муниципаль районы авыл 

җирлеге бюджетын үтәү буенча аерым функцияләрне гамәлгә ашыралар 

Статья 10 

Әлеге карарны Татарстан Республикасы мәгълүмат Хокукый порталда 

(pravo.tatarstan.ru) урнаштырырга, Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль 

районының Иске Чокалы авыл җирлеге рәсми сайтында Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районының Иске Чокалы авыл җирлеге Уставы белән 

билгеләнгән тәртип нигезендә махсус мәгълүмат стендлары урнаштырырга. 

 

Статья 11 

 Әлеге карар 2026 елның 1 гыйнварыннан үз көченә керә 

 

 

 

 

  

Татарстан Республикасы  Чүпрәле  

муниципаль районыИске Чокалы  

авыл җирлеге Башлыгы:                                                        Р.Р.Низамутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16.12.2025 №4/1 «Татарстан 

Республикасы Чүпрәле муниципаль районы  

Иске Чокалы авыл җирлегенең  2026 елга һәм 

2027 һәм 2028 еллар план чорына бюджеты» 

карарына кушымта №1 

Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы  

Иске Чокалы авыл җирлеге  

2026 елга бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары. 

Таблица1 

Күрсәткеч исеме Код  показателя  Сумма  

тыс.руб. 

Бюджет дефицитларын эчке финанслау 

чыганаклары  

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

0 

Бюджет акчаларын исәпкә алу счетларында 

калган акчаларны үзгәртү 

01 05 00 00 00 0000 000 0 

Бюджет акчаларының балансын арттыру 01 05 02 00 00 0000 500 -3985,7 

Җирлек бюджетының башка акчалата 

калдыкларын арттыру 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

-3985,7 

Бюджет акчаларын киметү 01 05 02 00 00 0000 600 +3985,7 

Җирлек бюджетының башка акчалата 

калдыкларын киметү 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

 

+3985,7 

                                                                                                                                                          

Таблица 2 

Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы 

Иске Чокалы авыл җирлеге 

2027-2028 елларга бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары. 

                                                                                                                     в тыс. рублей 

Күрсәткеч исеме Код  показателя  2027 год 2028 год 

Бюджет акчаларының балансын 

арттыру 

01 05 02 00 00 0000 500 -4297,1 -4626,8 

Җирлек бюджетының башка 

акчалата калдыкларын арттыру 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

-4297,1 -4626,8 

Бюджет акчаларын киметү 01 05 02 00 00 0000 600 +4297,1 +4626,8 

Җирлек бюджетының башка 

акчалата калдыкларын киметү 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

+4297,1 +4626,8 

Барлык финанслау чыганаклары  0 0 



 

16.12.2025 №4/1 «Татарстан 

Республикасы Чүпрәле муниципаль районы  

Иске Чокалы авыл җирлегенең  2026 елга һәм 

2027 һәм 2028 еллар план чорына бюджеты» 

карарына кушымта №2 

Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы  

Иске Чокалы авыл җирлеге бюджетның 2026елга фаразланучы керемнәре 

күләме 

                                                                        Таблица 1                                                                                  

тыс. рублей    

Наименование Код  доходов   
Сумма 

тыс.руб. 

Салым һәм салым булмаган керемнәр   1 00 00000 00 0000 000 543,1 

Табышка салымнар, керемнәр 1 01 00000 00 0000 000 110,0 

Физик затлар кеременә салым   1 01 02000 01 0000 110 110,0 

БЕРДӘМ КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 16,0 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 16,0 

Милеккә салымнар 1 06 00000 00 0000 000 42,0 

Физик затлар милкенә салым 1 06 01000 00 0000 110 42,0 

Җир салымы 1 06 06000 00 0000 110 351,0 

Оешмалардан җир салымы 1 06 06030 00 0000 110 46,0 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлегенә ия булган оешмалардан җир салымы 

1 06 06033 10 0000 110 46,0 

Физик затлардан җир салымы 1 06 06040 00 0000 110 305,0 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлегенә ия булган оешмалардан җир салымы 

1 06 06043 10 0000 110 305,0 

Дәүләт пошлинасы, җыемнар 1 08 00000 00 0000 110 1,0 

Нотариаль гамәлләр кылуга Россия Федерациясе 

закон актлары нигезендә вәкаләтле җирле үзидарә 

органнарының вазыйфаи затлары тарафыннан 

нотариаль гамәлләр кылган өчен дәүләт пошлинасы 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

1,0 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 

МӨЛКӘТТӘН ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 120 23,1 

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр мөлкәтеннән 

тыш)түләүле файдалануга тапшырган өчен аренда 

1 11 05000 00 0000 120 23,1 



Кереме рәвешендә алына торган керемнәр 

Дәүләт хакимияте органнарының, җирле үзидарә 

органнарының, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

һәм алар тарафыннан төзелгән учреждениеләрнең 

оператив идарәсендәге мөлкәтне (автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән тыш)арендага бирүдән 

керемнәр 

1 11 05030 00 0000 120 23,1 

Җирлекләрнең идарә органнары һәм алар төзегән 

учреждениеләр оператив идарәсендәге мөлкәтне 

(муниципаль автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 

тыш)арендага бирүдән керемнәр 

1 11 05035 10 0000 120 23,1 

Түләүсез керемнәр 
2 00 00000 00 0000 000 3442,6 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 

кертемнәр 

2 02 00000 00 0000 150 3442,6 

Муниципаль районнар бюджетларыннан бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә җирлекләр 

бюджетларына дотацияләр  

2 02 16001 10 0000 150 3442,6 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен 

авыл җирлекләре бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30000 00 0000 150 219,46 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  4205,16 

 

 

Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы  

Иске Чокалы авыл җирлеге бюджетның 2027-2028 елларга фаразланучы 

керемнәре күләме                       
                                                                                                                         тыс. рублей 

Таблица 2 

 

Наименование Код  доходов   
 

2027 

 

2028 

 

Салым һәм салым булмаган керемнәр  1 00 00000 00 0000 

000 

559,1 575,6  

Табышка салымнар, керемнәр 1 01 00000 00 0000 000 118,0 126,0  

Физик затлар кеременә салым   1 01 02000 01 0000 

110 

118,0 126,0  

БЕРДӘМ КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 24,0 32,5,0  

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 24,0 32,5  

Милеккә салымнар 1 06 00000 00 0000 

000 

42,0 42,0  

Физик затлар милкенә салым 1 06 01000 00 0000 

110 

42,0 42,0  



Җир салымы 1 06 01030 10 0000 

110 

42,0 42,0  

Оешмалардан җир салымы 1 06 06000 00 0000 

110 
351,0 351,0  

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан 

җир кишәрлегенә ия булган оешмалардан 

җир салымы 

1 06 06030 00 0000 

110 

46,0 46,0  

Физик затлардан җир салымы 1 06 06033 10 0000 

110 

46,0 46,0  

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан 

җир кишәрлегенә ия булган оешмалардан 

җир салымы 

1 06 06040 00 0000 

110 

305,0 305,0  

Дәүләт пошлинасы, җыемнар 1 06 06043 10 0000 

110 

305,0 305,0  

Нотариаль гамәлләр кылуга Россия 

Федерациясе закон актлары нигезендә 

вәкаләтле җирле үзидарә органнарының 

вазыйфаи затлары тарафыннан нотариаль 

гамәлләр кылган өчен дәүләт пошлинасы 

1 08 00000 00 0000 

110 

1,0 1,0  

Салым һәм салым булмаган керемнәр   

1 08 04020 01 0000 

110 

 

1,0 

 

1,0 

 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ 

МИЛЕКТӘГЕ МӨЛКӘТТӘН 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 

120 

23,1 23,1  

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләр мөлкәтеннән тыш)түләүле 

файдалануга тапшырган өчен аренда 

Кереме рәвешендә алына торган керемнәр 

1 11 05000 00 0000 

120 

23,1 23,1  

Дәүләт хакимияте органнарының, җирле 

үзидарә органнарының, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының һәм алар тарафыннан 

төзелгән учреждениеләрнең оператив 

идарәсендәге мөлкәтне (автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән тыш)арендага 

бирүдән керемнәр 

1 11 05030 00 0000 

120 

23,1 23,1  

Җирлекләрнең идарә органнары һәм алар 

төзегән учреждениеләр оператив 

идарәсендәге мөлкәтне (муниципаль 

автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 

тыш)арендага бирүдән керемнәр 

1 11 05035 10 0000 

120 

23,1 23,1  

Түләүсез керемнәр 2 00 00000 00 0000 

000 3738,0 

4051,2  

Россия Федерациясе бюджет 

системасының башка бюджетларыннан 

2 02 00000 00 0000 

150 3738,0 
4051,2  



кире кайтарылмый торган кертемнәр 

Муниципаль районнар бюджетларыннан 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

җирлекләр бюджетларына дотацияләр  

2 02 15001 10 0000 

150 

3738,0 

4051,2  

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру өчен авыл 

җирлекләре бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30000 00 0000 

150 

247,24 

 

315,26 

 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  4544,34 4942,06  

 

16.12.2025 №4/1 «Татарстан 

Республикасы Чүпрәле муниципаль районы  

Иске Чокалы авыл җирлегенең  2026 елга һәм 

2027 һәм 2028 еллар план чорына бюджеты» 

карарына кушымта №3 

 
Татарстан Республикасы Чүпрәле    муниципаль районы  Иске Чокалы авыл 

җирлегенең   2026 елга бюджет ассигнованиеләрен бюджет чыгымнары 

классификациясенең бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм 

чыгымнар төркемнәре төрләре буенча бүлү 

Таблица 1 

 
Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00   2483,6 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары вазыйфаи 

заты эшләве 

01 02   918,0 

Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре 01 02 
9900000000 

 918,0 

Муниципаль берәмлек башлыгы 
01 02 9900002030 

 918,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 02 9900002030 100 918,0 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 01 04   897,3 

Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре 01 04 9900000000  897,3 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040  897,3 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900002040 100 770,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

 

01 

 

04 

9900002040 200 

 

123,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 
9900002040 800 

4,3 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 01 13   668,3 

Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре 01 13 9900000000  668,3 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

01 13 9900029900  668,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900029900 100 668,3 

Милли оборона 02 00   219,46 

Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш әзерлек 02 03   219,46 

Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре 02 03 9900000000  219,46 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру 

02 03 9900051180  219,46 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

02 03 9900051180 100 199,231 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

02 03 9900051180 200 20,229 

Милли икътисад 
04 06   

75,0 

Су хуҗалыгы 
04 06 9900090430  

75,0 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 
04 06 9900090430 200 

75,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 05 00   843,4 

"Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы 

авыл җирлеге территориясен төзекләндерү"» 

05 03   843,4 

«Урамнарны яктырту " төп чарасы   05  03  Б100078010  600,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

05 03 Б100078010 200 600,0 

Авыл җирлекләрен төзекләндерү буенча «башка 

чаралар  төп чаралар» 

05 03 Б100078050  226,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

05 03 Б100078050 200 226,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 03 Б100078050 800 2,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 03 9900002950 800 15,0 

Мәдәният, кинематография  
08 

00   583,7 

Мәдәният 
08 01 

  583,7 

Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре   08  01 0840144091  583,7 

Мәдәният йортлары 
08 01 0840144091 

 583,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
08 01 0840144091 200 

583,7 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР     4205,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Татарстан Республикасы Чүпрәле    муниципаль районы  Иске Чокалы авыл 
җирлегенең   2027-2028 елларга бюджет ассигнованиеләрен бюджет 

чыгымнары классификациясенең бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан 
статьялары һәм чыгымнар төркемнәре төрләре буенча бүлү 

 
Таблица 2 

тыс. рублей 
Наименование Рз ПР КЦСР КВР 2027г 2028г 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00   2648,78 2822,26 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эшләве 

01 02   900,9 897,75 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 02 
990000000

0 

 900,9 897,75 

Муниципаль берәмлек башлыгы 

01 02 

990000203

0 

 900,9 897,75 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 02 990000203

0 

100 900,9 897,75 

Башкарма хакимият органнары 

эшчәнлеге 

01 04   1032,72 1159,76 

 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 04 990000000

0 

 1032,72 1159,76 

Үзәк аппарат 01 04 990000204

0 

 1032,72 1159,76 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 04 990000204

0 

100 757,58 760,95 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 04 990000204

0 

200 268,61 392,44 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 990000204

0 

800 6,53 6,37 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 01 13   715,16 764,75 



Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 13 990000000

0 

 715,16 764,75 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

01 13 990002990

0 

 715,16 764,75 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 990002990

0 

100 715,16 764,75 

Милли оборона 02 00   247,24 315,26 

Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш 

әзерлек 

02 03   247,24 315,26 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

02 03 990000000

0 

 247,24 315,26 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 

02 03 990005118

0 

 247,24 315,26 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

02 03 990005118

0 

100 225,010

6 

293,037

5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

02 03 990005118

0 

200 22,2294 22,2225 

Милли икътисад 04 00   73,12 71,25 

Су хуҗалыгы 04 06   73,12 71,25 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

04 06 990009043

0 

200 73,12 71,25 

Торак-коммуналь хуҗалык 05 00   853,52 856,24 

 

"Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы 

авыл җирлеге территориясен төзекләндерү"» 

05 03 Б10000000

0 

 853,52 856,24 

 



«Урамнарны яктырту " төп чарасы   05  03  

Б10007801

0 

 616,2 609,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

05 03 Б10007801

0 

200 616,2 609,9 

Авыл җирлекләрен төзекләндерү буенча 

«башка чаралар  төп чаралар» 

05 03 Б10007805

0 

 220,64 229,24 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

05 03 Б10007805

0 

200 220,64 229,24 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

05 03 Б10007805

0 

800 2,05 2,85 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

05 03 990000295

0 

800 14,63 14,25 

Мәдәният, кинематография  
08 

00   614,25 645,71 

Мәдәният 
08 01 

  614,25 645,71 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

08 01 084014409

1 

 614,25 645,71 

Мәдәният йортлары 

08 01 

084014409

1 

 614,25 645,71 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу 
08 01 

084014409

1 200 

614,25 645,71 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР(шартлы рәвештә 

расланган чыгымнардан башка) 

    4189,67 4395,46 

 
16.12.2025 №4/1 «Татарстан 

Республикасы Чүпрәле муниципаль районы  

Иске Чокалы авыл җирлегенең  2026 елга һәм 

2027 һәм 2028 еллар план чорына бюджеты» 

карарына кушымта №4 

 

 

Татарстан Республикасы Чүпрәле    муниципаль районы  Иске Чокалы авыл 

җирлеге   Бюджет чыгымнарының 2026 елга ведомство структурасы   

 

Таблица 1 

 



Наименование показателя КВ

СР 

Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Татарстан Республикасы Чүпрәле    

муниципаль районы  Иске Чокалы авылы 

башкарма комитеты 

     3985,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 918 01 00   2483,6 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары вазыйфаи 

заты эшләве 

918 01 02   918,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

918 01 02 

9900000000 

 918,0 

Муниципаль берәмлек башлыгы 918 
01 02 9900002030 

 918,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

918 01 02 9900002030 100 918,0 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 918 01 04   897,3 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

918 01 04 

9900000000 

 897,3 

Үзәк аппарат 918 01 04 9900002040  897,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

918 01 04 9900002040 100 770,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

918  

01 

 

04 

9900002040 200 

 

123,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 918 01 04 
9900002040 800 

4,3 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 918 01 13   668,3 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

918 01 13 9900000000  668,3 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

918 01 13 9900029900  668,3 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

918 01 13 9900029900 100 668,3 

Милли оборона 918 02 00   219,46 

Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш әзерлек 918 02 03   219,46 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

918 02 03 9900000000  219,46 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру 

918 02 03 9900051180  219,46 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

918 02 03 9900051180 100 199,231 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

918 02 03 9900051180 200 20,229 

Торак-коммуналь хуҗалык 918 
04 06   

75,0 

Водные хозяйство 918 
04 06 9900090430  

75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 

04 06 9900090430 200 

75,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 00   843,4 

"Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы 

авыл җирлеге территориясен төзекләндерү"» 

918 05 03   843,4 

«Урамнарны яктырту " төп чарасы 918   05  03  Б100078010  600,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

918 05 03 Б100078010 200 600,0 

«Авыл җирлекләрен төзекләндерү буенча 

башка чаралар» төп чаралары 

918 05 03 Б100078050  226,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

918 05 03 Б100078050 200 226,3 



Башка бюджет ассигнованиеләре 918 05 03 Б100078050 800 2,1 

Иные бюджетные ассигнования 
918 05 03 9900002950 800 15,0 

Мәдәният, кинематография  918 

08 

 

 

   

583,7 

Мәдәният 918 
08 01 

  583,7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

918   

08 

  

01 

 

  0840144091 

 583,7 

Мәдәният йортлары 918 
08 01 0840144091 

 583,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

918 

08 01 0840144091 200 

583,7 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР      4205,16 

 

 

 

Татарстан Республикасы Чүпрәле    муниципаль районы  Иске Чокалы авыл 

җирлеге   Бюджет чыгымнарының 2027-2028 елларга ведомство структурасы 

Таблица 2 
 

тыс. рублей 
Наименование показателя КВ

СР 

Рз ПР КЦСР КВР 2027г 2028г 

Татарстан Республикасы Чүпрәле    

муниципаль районы  Иске Чокалы 

авылы башкарма комитеты 

     4189,67 4395,45 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 918 01 00   2648,78 2822,26 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эшләве 

918 01 02   900,9 897,75 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

918 01 02 

9900000000 

 900,9 897,75 

Муниципаль берәмлек башлыгы 918 
01 02 9900002030 

 900,9 897,75 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

918 01 02 9900002030 100 900,9 897,75 



Башкарма хакимият органнары 

эшчәнлеге 

918 01 04   1032,72 1159,76 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

918 01 04 

9900000000 

 1032,72 1159,76 

Үзәк аппарат 918 01 04 9900002040  1032,72 1159,76 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

918 01 04 9900002040 100 757,58 760,95 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

918 01 04 9900002040 200 268,61 392,44 

Башка бюджет ассигнованиеләре 918 01 04 9900002040 800 6,53 6,37 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 918 01 13   715,16 764,75 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

918 01 13 9900000000  715,16 764,75 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 

918 01 13 9900029900  715,16 764,75 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

918 01 13 9900029900 100 715,16 764,75 

Милли оборона 918 02 00   247,24 315,26 

Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш 

әзерлек 

918 02 03   247,24 315,26 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

918 02 03 9900000000  247,24 315,26 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

918 02 03 9900051180  247,24 315,26 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

918 02 03 9900051180 100 225,010

6 

293,037

5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

918 02 03 9900051180 200 22,2294 22,2225 

Торак-коммуналь хуҗалык 918 04 00   73,12 71,25 

Водные хозяйство 918 04 06 9900090430  73,12 71,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 04 06 9900090430 200 73,12 71,25 

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 00   853,52 856,24 

"Чүпрәле муниципаль районы Иске 

Чокалы авыл җирлеге территориясен 

төзекләндерү"» 

918 05 03 Б100000000  838,89 841,99 

«Урамнарны яктырту " төп чарасы 918   05  03 Б100078010  616,2 609,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

918 05 03 Б100078010 200 616,2 609,9 

«Авыл җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар» төп чаралары 

918 05 03 Б100078050  220,64 229,24 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

918 05 03 Б100078050 200 220,64 229,24 

Башка бюджет ассигнованиеләре 918 05 03 Б100078050 800 2,05 2,85 

Иные бюджетные ассигнования 
918 05 03 990000295 0 800 14,63 14,25 

Мәдәният, кинематография  918 
08 

   614,25 645,71 

Мәдәният 918 
08 01 

  614,25 645,71 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

918 08 01 0840144091  614,25 645,71 

Мәдәният йортлары 918 
08 01 0840144091 

 614,25 645,71 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

918 

08 01 0840144091 200 

614,25 645,71 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР(шартлы 

рәвештә расланган чыгымнардан 

башка) 

     4189,67 4395,46 

 

 
16.12.2025 №4/1 «Татарстан 

Республикасы Чүпрәле муниципаль районы  

Иске Чокалы авыл җирлегенең  2026 елга һәм 

2027 һәм 2028 еллар план чорына бюджеты» 

карарына кушымта №5 

 

 

 

2026 елга максатчан статьялар (Татарстан Республикасы Чүпрәле                      

муниципаль районы  Иске Чокалы авыл җирлеге муниципаль 

программалары һәм эшчәнлекнең программасыз юнәлешләре), чыгымнар 

төрләре төркемнәре, бюджетлар чыгымнары классификациясенең бүлекләре, 

бүлекчәләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 

Таблица 1 

                                                                                                                                                           

тыс.рублей  

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 
Сумма 

тыс.руб. 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре     843,4 

“Чүпрәле Муниципаль районы Иске 

Чокалы  авыл җирлеге территориясен 

төзекләндерү”  муниципаль программасы 
Б1 0 00 0000 0    843,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 
Б1 0 00 7801 0 200   600,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре Б1 0 00 7801 0 200 05  600,0 

Төп чара 

 “Урамнарны яктырту» Б1 0 00 7801 0 200 05 03 600,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү Б1 0 00 7805 0 200   226,3 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 
Б1 0 00 7805 0 200 05  226,3  



Төп чара 

 "Җирлекләрне төзекләндерү буенча башка 

чаралар» 
Б1 0 00 7805 0 200 05 03 226,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре Б100078050 800 05 03 2,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0295 0 800   15,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 
99 0 00 0295 0 800 05  15,0 

Төп чара 

 "Җирлекләрне төзекләндерү буенча башка 

чаралар» 
99 0 00 0295 0 800 05 03 15,0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 
99 0 00 0000 0    2483,6 

Муниципаль берәмлек башлыгы 99 0 00 0203 0    918,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 
99 0 00 0203 0 100   

918,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0203 0 100 01  
918,0 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эшләве 
99 0 00 0203 0 100 01 02 

918,0 

Үзәк аппарат 
99 0 00 0204 0       897,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 
99 0 00 0204 0 100   770,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 100 01  770,0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 
99 0 00 0204 0 100 01  04 770,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 
99 0 00 0204 0 200   123,0 



ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 200 01  123,0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнарының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнарының эшләве 
99 0 00 0204 0 200 01  04 123,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 00 0204 0 800   4,3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 800 01  4,3 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнарының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнарының эшләве 
99 0 00 0204 0 800 01  04 4,3 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 00 2990 0    668,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 2990 0 100   668,3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2990 0 100 01  668,3 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 99 0 00 2990 0 100 01 13 668,3 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 

99 0 00 5118 0    219,46 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 5118 0 100   199,231 

МИЛЛИ ОБОРОНА 99 0 00 51180 100 02  199,231 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек 99 0 00 51180 100 02 03 199,231 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

99 0 00 5118 0 200   20,229 

МИЛЛИ ОБОРОНА 99 0 00 51180 200 02  20,229 



Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек 99 0 00 51180 200 02 03 20,229 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 90430    75,0 

Су хуҗалыгы 99 0 00 90430 200 04  75,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

99 0 00 90430 200 04 06 75,0 

Мәдәният, кинематография 08 4 01 44091    583,7 

Мәдәният 08 4 01 44091 200   583,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

08 4 01 44091 200 08  583,7 

Мәдәният йортлары 08 4 01 44091 200 08 01 583,7 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 
    4205,16 

 

  

Бюджет ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең 

максатчан статьялары (Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы 

Иске Чокалы авыл җирлеге турында муниципаль программалар һәм эшчәнлекнең 

программага кертелмәгән юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, 

бүлекчәләре буенча бүлү 

2027-2028 еллар план чорына 

                                                                                                                     Таблица 2 

тыс. рублей  

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 2027 год 2028 год 

Чыгымнарның программа 

булмаган юнәлешләре     853,52 856,24 

“Чүпрәле Муниципаль районы Иске 

Чокалы  авыл җирлеге территориясен 

төзекләндерү”  муниципаль 

программасы 
Б1 0 00 00000    838,89 841,99 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 
Б1 0 00 78010 200   

616,2 609,9 

Чыгымнарның программа 

булмаган юнәлешләре Б1 0 00 78010 200 05  
616,2 609,9  



Төп чара 

 “Урамнарны яктырту» Б1 0 00 78010 200 05 03 616,2 609,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү Б1 0 00 78050 200   220,64 229,24 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 
Б1 0 00 78050 200 05  220,64 229,24 

Төп чара 

 "Җирлекләрне төзекләндерү буенча 

башка чаралар» 
Б1 0 00 78050 200 05 03 220,64 229,24 

Башка бюджет ассигнованиеләре Б1 0 00 78050 800 05 03 2,05 2,85 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02950 800   14,63 14,25 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 
99 0 00 02950 800 05  14,63 14,25 

Төп чара 

 "Җирлекләрне төзекләндерү буенча 

башка чаралар» 
99 0 00 02950 800 05 03 14,63 14,25 

Чыгымнарның программа 

булмаган юнәлешләре 
99 0 00 00000    

2648,78 2822,26 

Муниципаль берәмлек башлыгы 99 0 00 02030    
900,9 897,75 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 
99 0 00 02030 100   900,9 897,75 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02030 100 01  900,9 897,75 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эшләве 
99 0 00 02030 100 01 02 900,9 897,75 

Үзәк аппарат 
99 0 00 02040       1032,72 1159,76 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 
99 0 00 02040 100   757,58 760,95 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02040 100 01  757,58 760,95 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 99 0 00 02040 100 01  04 757,58 760,95 



вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 
99 0 00 02040 200   268,61 392,44 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02040 200 01  268,61 392,44 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнарының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнарының эшләве 
99 0 00 02040 200 01  04 268,61 392,44 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 00 02040 800   6,53 6,37 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02040 800 01  6,53 6,37 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнарының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнарының эшләве 
99 0 00 02040 800 01  04 6,53 6,37 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 

итү 

99 0 00 29900    715,16 764,75 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 29900 100   715,16 764,75 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 29900 100 01  715,16 764,75 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 99 0 00 29900 100 01 13 715,16 764,75 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

99 0 00 51180    247,24 315,26 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

99 0 00 51180 100   225,0106 293,0375 

МИЛЛИ ОБОРОНА 99 0 00 51180 100 02  225,0106 293,0375 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 99 0 00 51180 100 02 03 225,0106 293,0375 



әзерлек 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

99 0 00 51180 200   22,229,4 22,2225 

МИЛЛИ ОБОРОНА 99 0 00 51180 200 02  22,229,4 22,2225 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 

әзерлек 

99 0 00 51180 200 02 03 22,229,4 22,2225 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 90430    73,12 71,25 

Су хуҗалыгы 99 0 00 90430 200 04  73,12 71,25 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

99 0 00 90430 200 04 06 73,12 71,25 

Мәдәният, кинематография 08 4 01 44091 200   614,25 645,71 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

08 4 01 44091 200 08  614,25 645,71 

Мәдәният йортлары 08 4 01 44091 200 08 01 614,25 645,71 

Барлык чыгымнар (шартлы 

рәвештә расланган чыгымнардан 

тыш) 

    4189,67 4395,46 

 

 

 

Татарстан Республикасы  Чүпрәле  

муниципаль районы Иске Чокалы  

авыл җирлеге Башлыгы:                                                 Р.Р.Низамутдинов 

 

 


